1

平成 26 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ソフトウェア・サービス
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 崎  勝

    （ コ ー ド  3 7 3 3  J A S D A Q ）

問合せ先 取締役経営管理部長  伊藤 純一郎
                          （TEL．０６－６３５０－７２２２）

株式会社オー・エム・シィーとの合併における合併比率の確定に関するお知らせ

平成 26 年９月 24 日付に開示致しました「株式会社オー・エム・シィーとの合併（簡易合併）契約

締結に関するお知らせ」に関し、合併比率が確定致しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併比率

会社名 ソフトウェア・サービス
（吸収合併存続会社）

オー・エム・シィー
（吸収合併消滅会社）

合併比率 １ １７．８７１１６

（１） 株式の割当比率
オー・エム・シィーの株式１株に対し、ソフトウェア・サービスの株式 17.87116 株を割当てます。

なお、ソフトウェア・サービスはその保有する自己株式（普通株式）を当該合併による株式の割

当てに全株充当し、新株式の発行は行いません。
（２） 合併比率の算定根拠

平成 26 年９月 24 日付で開示しております通り、時価純資産法による算定を行いました。オー・

エム・シィーの平成 26 年９月期の確定決算書をもとに算定した同社の時価純資産額は 448,514 千

円であり、当社の東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱにおける平成 26 年７月１日から９月末日までの３

ヶ月間の株価終値の単純平均は 4,921 円でありましたので、ソフトウェア・サービスが交付する

自己株式数は 91,142 株となりました。なお、１株未満の端数については会社法第 234 条その他関

係法令の定めに従い、端数部分に応じた金額を現金でお支払い致します。
（３） 合併により交付する株式数

自己株式（普通株式） 91,142 株

２．合併交付金

合併交付金の支払いはありません。

３．合併の日程

合併期日（効力発生日） 平成 26 年 11 月１日（予定）

４．今後の見通し

本合併の効力発生予定日は平成 26 年 11 月１日であるため、本合併による平成 26 年 10 月期の業

績への影響はありません。

以  上